
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО МИРА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « 22 » августа 2023 года № 10

О внесении изменений в приказ комитета по охране, контролю и 
регулированию использования объектов животного мира Ленинградской 

области от 26 ноября 2015 года № 11 «Об утверждении административного 
регламента предоставления государственной услуги по выдаче разрешений на 
содержание и разведение объектов животного мира в полувольных условиях и 
искусственно созданной среде обитания (за исключением объектов животного 
мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации), за исключением 

разрешений на содержание и разведение объектов животного мира в 
полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания, находящихся 

на особо охраняемых природных территориях федерального значения»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством Российской Федерации, 

приказываю:

1. Внести в приказ комитета по охране, контролю и регулированию 

использования объектов животного мира Ленинградской области от 26 ноября 2015 

года № 11 «Об утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги по выдаче разрешений на содержание и разведение 

объектов животного мира в полувольных условиях и искусственно созданной среде 

обитания (за исключением объектов животного мира, занесенных в Красную книгу 



Российской Федерации), за исключением разрешений на содержание и разведение 

объектов животного мира в полувольных условиях и искусственно созданной среде 

обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального 

значения» (далее - приказ) следующие изменения:

1.1. В наименовании приказа и далее по тексту наименование государственной 

услуги изложить в следующей редакции: «выдача разрешений на содержание и 

разведение объектов животного мира, в том числе отнесенных к охотничьим 

ресурсам, в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания (за 

исключением объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской 

Федерации), за исключением разрешений на содержание и разведение объектов 

животного мира в полувольных условиях и искусственно созданной среде обитания, 

находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального 
значения»;

1.2. Абзац 3 пункта 2.1.2. приложения к приказу исключить;

1.3. Подпункт 2 пункта 2.6.1., подпункт 2 пункта 2.6.2. приложения к приказу 

изложить в следующей редакции «паспорт гражданина Российской Федерации 

(предоставляется в случае личного обращения в уполномоченный орган с целью 

идентификации заявителя, представителя заявителя). В случае направления 

заявления посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего 
личность заявителя (представителя заявителя), формируются при подтверждении 

учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации из состава 

соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем 

направления запроса с использованием системы межведомственного электронного 
взаимодействия»;

1.4. Подпункт 3 пункта 2.6.1. приложения к приказу исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа остаётся за председателем
комитета.

Председатель комитета Г.Г. Колготин


